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دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور ابراز امیدواری کرد که تا سال 1400 ،تعداد شهرهای فاقد کتابخانه به صفر برسد.به گزارش خبرگزاری 
کتاب ایران،علیرضا مختارپور در مراسمی، بیان کرد: از 1245 شهر کشور در سال 1393 ،بالغ بر 256 شهر به طور کلی فاقد کتابخانه عمومی 

بوده اند که با تلاش نهاد کتابخانه های عمومی در سال 1397، این تعداد به 130 شهر کاهش پیدا کرده است.

 شهرهای فاقد کتابخانه 
 به 130 شهر کاهش یافت 

...مشاوره حقوقی

پرسش: پدرم چند سال قبل ،محصول 
کشاورزی خود را به فردی فروخت و او 
هم برای پرداخت وجه خرید محصول، 
چک داد؛ اما مدتی بعد فوت کرد و ورثه او 
هم پرداخت مبلغ را برعهده نمی گیرند. 
چگونه می توانم شکایت کنم و حق پدرم 

را بگیرم؟
پاسخ: پس از فوت صادر کننده چک، طرح 
شکایت کیفری منتفی می شود. در صورتی 
که پیش از فوت صادر کننده چک، علیه وی 
به اتهام صدور چک بلامحل شکایت کرده 
باشید، با فوت او رسیدگی متوقف و قرار 
منع تعقیب صادر خواهد شد. بنابراین، 
پدر شما می تواند برای وصول طلب خود، 
ــی به خواسته مطالبه وجه  ــت ــواس دادخ
چک، به انضمام کلیه خسارت دادرسی، 
علیه وارثان خریدار به دادگاه محل بانک 
محال علیه)یعنی بانک صادر کننده دسته 
چک( یا در دادگاه محلی که آخرین محل 
سکونت یا اقامتگاه متوفی بوده )در صورتی 
که هنوز ترکه تقسیم نشده باشد(، تقدیم 
کند. ماده 232 قانون امور حسبی بیان 
می کند: »دعوی بر میت اعم از دین یا عین، 
باید به طرفیت ورثه و یا نماینده قانونی آن ها 
اقامه شود«.  اصولًا وارثان هر شخص پس از 
فوت او مسئول پرداخت بدهی وی هستند؛ 
ث به  مگر این که یا تا یک ماه پس از فوت مُوَرِّ
دادگاه اعلام کنند که ترکه را رد می کنند 
یا ثابت کنند که ترکه متوفی تکافوی دیون 
از  که  کنند  ثابت  یعنی  نمی دهد؛  را  وی 
متوفی چیزی به ارث نمانده است. ماده 
24۸ قانون امور حسبی در این باره بیان 
می کند: »در صورتی که ورثه ترکه را قبول 
نمایند )یا در مهلت مقرر رد نکنند( هر یک 
مسئول ادای تمام دیون به نسبت سهم 
خواهند بود؛ مگر این که ثابت کنند دیون 
متوفی زائد بر ترکه بوده یا ثابت کنند که پس 
از فوت متوفی، ترکه بدون تقصیر آن ها تلف 
شده و باقی مانده ترکه برای پرداخت دیون 
کافی نیست که در این صورت نسبت به زائد 
از ترکه مسئول نخواهند بود.« در صورتی 
که هر یک از وارثان قصد »رد ترکه« را داشته 
باشد، باید این موضوع را ظرف یک ماه از 
ــاه اعلام کند.  تاریخ فوت متوفی به دادگ
عدم اعلام »رد ترکه« در مهلت مقرر قانونی 
در حکم قبول ترکه است. در این صورت 
ورثه به نسبت سهم خود، مسئول پرداخت 

بدهی های متوفی هستند. 

ــورت امانت در  پرسش: چکی را به ص
اختیار فردی قرار دادم و در قراردادی 
که با وی منعقد شد، به این مسئله اشاره 
کردم. اما او چک را خرج کرد و حالا 
دارنده چک آن را به بانک برده و برگشت 

زده است. تکلیف چیست؟
پاسخ: در صورتی که دارنده چک از قرارداد 
شما اطلاعی نداشته باشد یا در اصطلاح 
»دارنده با حسن نیت« باشد، باید وجه چک 
را به وی پرداخت کنید. صدور چک »بابت 
ضمانت« یا »به عنوان امانت« و درج عباراتی 
مشابه آن روی چک، خدشه ای به اعتبار 
چک وارد نمی کند. امانی یا ضمانی بودن 
چک صرفاً موجب از بین رفتن جنبه کیفری 
ــدور چک بلامحل می شود. یعنی اگر  ص
ــدور چک  ــرای ضمانت اقدام به ص شما ب
بلامحل کرده باشید، به جرم صدور چک 
بلامحل مجازات نمی شوید، اما باید مبلغ 
مندرج روی چک را به دارنده چک پرداخت 
کنید. اگر بدهی شما به طرف معامله از 
مبلغ مندرج روی چک کمتر بوده است، 
می توانید برای استرداد مبلغی که مازاد بر 
بدهی خود پرداخت کرده اید، علیه طرف 
معامله اقامه دعوا کنید. از سوی دیگر، 
وقتی فردی چکی را به امانت نزد دیگری 
می سپارد، طرف دیگر حق ندارد از چک در 
غیر از مقصود و توافق طرفین استفاده کند، 
در غیر این صورت، مرتکب جرم خیانت در 

امانت می شود. 

...معرفی کتاب 
 »از گور برگشته«

 گزارش یک نسل کشی 
گور  »از  کتاب 
ــه«   ــ ــ ــت ــ ــ ــش ــ ــ ــرگ ــ ــ ب
گوشه هایی 
و  جنایات  از 
نسل کشی حزب 
بعث علیه کردهای 
عراق را به تصویر 
می کشد. به گزارش 
ــن کتاب،  ایبنا، ای
خاطرات احمد تیمور عبدا...، از نسل کشی 
حزب بعث در جریان عملیات »انفال« است 
که به قلم عارف قربانی، به زبان کُردی تالیف 
شده و مرتضی مرادی آن  را به فارسی ترجمه 
کرده است. در بخشی از مقدمه مترجم کتاب 
درباره عملیات »انفال« آمده است: »آمارهای 
تایید شده حاکی از آن است که طی عملیات 
هفت ماهه انفال و در استان های سلیمانیه، 
اربیل، کرکوک، دیاله، نینوا و صلاح الدین، 
بیش از 4200 روستا نابود شد و بیش از 
1۸2 هزار تن از مردم بی دفاع کُرد توسط 
ارتش و نیروهای امنیتی عراق به قتل 
رسیدند. عملیات انفال از نظر وسعت، حجم 
کشتار و شدت وحشیگری، از نظر بسیاری 
بین المللی،  سازمان های  و  کشورها  از 
بشریت  علیه  جنایات  فجیع ترین  از  یکی 
محسوب می شود. بیشتر قربانیان انفال از 
دو شهر »چمچال و کلار« بودند و استفاده 
از سلاح های شیمیایی و بمباران شیمیایی 
حلبچه، طی این عملیات صورت گرفت. 
»انفال« پس از گذشت سه دهه، همچنان 
ــده است و قربانی می گیرد. براساس  زن
در  که  تحقیقاتی  و  آکادمیک  مطالعات 
ــوارد بسیاری از  این زمینه انجام شده، م
بیماری های وراثتی در نتیجه این عملیات 
گزارش شده است. بنیان های کشاورزی 
برخی مناطق تخریب شده است و زمین های 
زیادی مشکوک به آلودگی می باشد. مناطق 
ــده نیز، بخش دیگری از  مین گذاری ش
این جنایات به حساب می آید که علاوه 
ــار روانی و  بر زیان های مالی و جانی، آث
اجتماعی آن را نیز می توان مشاهده کرد.« 
نخستین چاپ کتاب »از گور برگشته«، در 
142 صفحه، با شمارگان  هزار نسخه و با 
بهای 17 هزار تومان از سوی انتشارات 

ماهتاب غرب، راهی بازار نشر شده است.

آغاز انقلاب اسلامی از نقطه صفر 

انقلاب اسلامی و نظام برخاسته از آن، از 
نقطه  صفر آغاز شد؛ اوّلًا: همه چیز علیه 
ما بود، چه رژیم فاسد طاغوت که علاوه 
 بر وابستگی و فساد و استبداد و کودتایی 
بودن، اوّلین رژیم سلطنتی در ایران بود که 
به دست بیگانه -و نه به زور شمشیر خود- بر 
سرِ کار آمده بود، و چه دولت آمریکا و برخی 
دیگر از دولت های غربی، و چه وضع به شدّت 
نابسامان داخلی و عقب افتادگی شرم آور 
در علم و فنّاوری و سیاست و معنویّت و هر 
فضیلت دیگر. ثانیاً: هیچ تجربه  پیشینی و راه 
طی شده ای در برابر ما وجود نداشت. بدیهی 
است که قیام های مارکسیستی و امثال آن 
نمی توانست برای انقلابی که از متن ایمان 
و معرفت اسلامی پدید آمده است، الگو 

محسوب شود.

  جواد نوائیان رودسری 
info@khorasannews.com

به گواهی تاریخ، آیت ا... سیدابوالقاسم کاشانی، 
نقشی محوری و اساسی در وقایع مربوط به نهضت 
ملی شدن صنعت نفت ایران داشته است. نباید 
از یاد ببریم که این نهضت، تنها جنبشی برای 
خارج کردن یکی از منابع راهبردی کشور از چنگ 
بیگانگان نبود؛ ملی شدن صنعت نفت در واقع وجه 
بیرونی نهضتی بود که علیه استیلای استعمارگران 
بر سرزمین ایران آغاز شد و به انجام رسید؛ جنبشی 
که باید ریشه های آن را در وقایع تاریخی صد سال 
پیش از آن جست وجو کرد. با این حال، زندگی 
سیاسی آیت ا... کاشانی تنها محدود به وقایع و 
حوادث دهه 1320 در ایران نیست؛ شاید کمتر 
کسی بداند که این مجتهد آگاه و عالم مبارز، پیش 
از فعالیت های سیاسی در ایران، کارنامه ای 
زرین در عرصه مقابله با استعمار، در کشور عراق 
داشته است. به دیگر سخن، آیت ا... کاشانی، 
بین سال های 1293 تا 1329 هـ.ش، در عراق 
و ایران، به مبارزه ای بی امان با استعمار انگلیس 
پرداخت و طی این 36 سال، ضربه های کاری و 
اساسی به منافع استعمارگران در سرزمین های 

اسلامی وارد کرد.

عراق در آتش جنگ جهانی اول	 
عراق در دهه نخست قرن بیستم، هنوز بخشی از 
سرزمین های تابع امپراتوری عثمانی محسوب می 
شد. با آغاز جنگ جهانی اول و قرار گرفتن دولت 
عثمانی در ردیف دولت های محور و هم پیمان 
آلمان، دولت های متفق، یعنی انگلیس و فرانسه، 
در اقدامی مشترک، مستملکات عثمانی را در 
خاورمیانه و شمال آفریقا، هدف حمله قرار دادند. 
نفوذ انگلیس در این منطقه از طریق خاندان هایی 

مانند شریف حسین و آل سعود، باعث شد که 
عثمانی ها خیلی زود مجبور به پذیرش شکست 
شوند. در نوامبر سال 1914، قوای انگلیسی، 
بندر فاو در جنوب بصره را اشغال کردند و به این 
ترتیب، پیشروی آن ها در عراق آغاز شد. با محاصره 
شهر بصره و تهدید شهرهای مقدس کربلا و نجف، 
علمای شیعه که نظامیان عثمانی را فاقد توانایی 
و عزم مقابله با دشمن می دیدند، خود وارد میدان 
مبارزه شدند. فتوای جهاد علمای نجف، شوری 
وصف ناپذیر در میان شیعیان عراق به وجود آورد؛ 
یکی از صادرکنندگان این فتوای مهم، آیت ا... 
سیدمصطفی کاشانی، پدر آیت ا... سیدابوالقاسم 
کاشانی بود. این عالم مجاهد که از حدود 30 سال 
قبل در نجف سکونت داشت، به همراه فرزندش، 
سید ابوالقاسم که به تازگی 32 سال را تمام کرده 
بود، به سوی خط مقدم جنگ شتافت. در همین 
نبردها بود که سید ابوالقاسم جوان، شور، شعور 
و شجاعت خود را به رخ همگان کشید و نشان داد 
که در عرصه مبارزه با استعمار، یک مجاهد تمام 

عیار است.

رو در رو با دیو استعمار	 
با وجود اشغال عراق توسط نیروهای انگلیسی، 
ــت ا...  فعالیت »جمعیت اسلامی« به رهبری آی
کاشانی، همچنان ادامه پیدا کرد. عملیات چریکی 
او و همرزمانش، عرصه را برای فعالیت انگلیسی ها 
تنگ کرد. کاشانی و یارانش، طی چند عملیات، 
موفق شدند چند قطار حامل سلاح انگلیسی ها را 
منهدم و ضربات سنگینی به آن ها وارد کنند. با آغاز 
قیام سال 1920 شیعیان عراق، مبارزه وارد مرحله 
جدیدی شد. انگلیسی ها برای کنترل قیام، تعداد 
زیادی نیرو از هندوستان و دیگر مستعمراتشان، 
وارد عراق کردند. نبردهای سنگین، به ویژه در 
جنوب، باعث شد که آیت ا... کاشانی و نیروهایش 

که از تدارکات نظامی کافی برخوردار نبودند، در 
مضیقه شدیدی قرار بگیرند. در یکی از حملات 
ــت ا...  ــت ا... کاشانی، آیـ ــ ــدر آی ــا، پ انگلیسی ه
سیدمصطفی کاشانی، به ضرب گلوله اشغالگران 
زخمی شد و چند روز بعد به شهادت رسید. مبارزان 
به ناچار، آتش بس را پذیرفتند، اما انگلیسی ها 
آن قدر از آیت ا...کاشانی ضربه خورده بودند که 
حاضر نبودند نسبت به او و اقداماتش بی تفاوت 
بمانند. جست وجو برای یافتن وی آغاز شد. »کاکی« 
کمیسر عالی انگلیس در عراق، اعلام کرد که برای 
قطعی شدن آتش بس، باید 17 نفر از مبارزان 
»جمعیت اسلامی« تسلیم انگلیسی ها و به دادگاه 
سپرده شوند. در بین این 17 نفر، نام تعدادی از 
علمای شیعه نیز، به چشم می خورد: سیدابوالقاسم 
کاشانی، سید محمد کشمیری، محمد خالصی، 

سیدحسین قزوینی و سید احمد خراسانی.

بازگشت به وطن	 
با حساسیتی که نیروهای اشغالگر انگلیسی نسبت 
به آیت ا... کاشانی و همرزمانش داشتند، دیگر 
عراق جای امنی برای وی نبود. به همین دلیل، با 
صلاحدید تعدادی از دوستانش، تصمیم گرفت 
به سرزمین مادری خود بازگردد. اما بازگشت 
به ایران هم کار ساده ای نبود. در زمستان سال 
1299، ایران اصلًا شرایط تثبیت شده ای نداشت. 
بحران های ناشی از جنگ جهانی اول و قحطی 

بزرگ، همچنان ایرانی ها را درگیر خود کرده بود. 
مناطق جنوبی و غربی ایران، کاملًا زیر نظر نیروهای 
انگلیسی قرار داشت. آیت ا... کاشانی، به همراه 
یکی دیگر از رهبران جهادی عراق به نام »قاطع 
العوادی« و با لباس کُردی، از کوه های سر به فلک 
کشیده و پوشیده از برف منطقه خانقین عبور کرد 
و سرانجام خود را به منطقه پشتکوه ایلام رساند، 
جایی که اهالی خونگرم آن، به استقبالش رفتند 
و مقدمش را گرامی داشتند. پیش از ورود آیت ا... 
کاشانی به ایران، آیت ا... العظمی سیدابوالحسن 
اصفهانی، مرجع بزرگ جهان تشیع، از مردم ایران 
خواسته بود که به استقبال آیت ا... کاشانی بروند و 
مقدم این عالم مبارز را گرامی بدارند. به این ترتیب، 
آیت ا... کاشانی، پس از نزدیک به هفت سال مبارزه 
بی امان با استعمار انگلیس در عراق، به میهن خود 

بازگشت تا مبارزه را در سنگری جدید، ادامه دهد.

به مناسبت سالروز درگذشت آیت ا... سید ابوالقاسم کاشانی 

36 سال مبارزه با استعمار انگلیس در عراق و ایران 

شماره 9

ــه ای صبح دوشنبه  ــن ــام ــت ا... خ ــ ــ ــرت آی ــض ح
درس  جلسه  ــدای  ــت اب در   )1397.12.12(
خارج فقه، به شرح حدیثی از حضرت امام صادق 
علیه السلام درباره  »صفت های برجسته   اخلاقی« 
پرداختند؛ صفاتی که جلوه های درخشان و 
لبّ اسلام است. خصوصیّاتی که انسان های 
برجسته می سازد و به برکت وجود انسان های 
برجسته در یک اجتماع، در یک جامعه بشری، 
نظام اجتماعیِ برجسته به وجود می آورد.پایگاه 
اطلاع رسانی» KHAMENEI.IR «، متن بیانات 
رهبر انقلاب در این جلسه  درس خارج فقه را به این 

شرح ،منتشر کرده است:
بسم ا... الرّحمن الرّحیم

 الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی 
سیّدنا محمّد و آله الطّاهرین و لعنة ا... علی اعدائهم 
اجمعین.وَ بهذَا الِاسناد عَن  اَبی قَتادَة قالَ: قالَ 
لامُ لِداوُدَ بنِ سِرحانَ: یا داوُدُ  ابوعَبدا... عَلَیهِ السَّ
مُهَا ا...  دٌ ببَعضٍ، یُقَسِّ انَِّ خِصالَ المَکارِمِ بَعضُها مُقَیَّ
جُلِ وَ لا تَکونُ فی ابِنِهِ وَ تَکونُ  حَیثُ یَشاءُ تَکونُ فِی الرَّ
دهِ: صِدقُ الحَدیثِ وَ صِدقُ  فِی العَبد وَ لا تَکونُ فی سَیِّ

نائِعِ. )1( النّاسِ وَ اعِطاءُ السّائِلِ وَ المُکَافَاَةُ بالصَّ
وَ بهذَا الِاسناد عَن  ابَی قَتادَةَ قال؛این چند حدیثی 
که روزهای قبل خواندیم و این ]حدیثی[ که امروز 
می خوانیم، سندهای صحیح و بسیار معتبری دارد؛ 

ابی قتاده هم ثقه است.
لامُ لِداوُدَ بنِ سِرحانَ: یا  قالَ ابَوعَبدا... عَلَیهِ السَّ
دٌ ببَعض؛ ]امام  داوُدُ انَِّ خِصالَ المَکارِمِ بَعضُها مُقَیَّ
صادق )علیه السّلام( می فرماید:[ بعضی از مکارم 
اخلاق و خصلت ها بسته  به بعضی دیگر است، یعنی 
با هم ارتباط دارد؛ یا ارتباط علّی و معلولی دارد 
که یکی علّت آن دیگری است، یا به نحوی ارتباط 

عملیّاتی و رفتاری با همدیگر دارند.
مُهَا ا... حَیثُ یَشاء؛ این ها را هم مثل بقیّه   یُقَسِّ
چیزها از خدا بدانید؛ این را هم خدا می دهد. بله، 
کار خدای متعال بی حکمت نیست و رفتار ما، 
اختیار ما، و اراده  ما در ایجاب رحمت الهی تأثیر 
دارد لکن بالاخره آن چه به ما داده می شود، از همه  
مکارم، از همه  خوبی ها، از همه  نِعَم -از جمله مکارم 
اخلاق- از طرف خداست، خداوند تقسیم می کند؛ 
به شما یک چیزی می دهد، به دیگری یک چیز 

می دهد، به آن دیگری یک چیز ]دیگر[ می دهد.

جُلِ وَ لا تَکونُ فِی ابنِه؛ گاهی یک  تَکونُ فِی الرَّ
صفت خوبی در پدر هست، در پسر نیست. این که 
حالا می گویند ژن یا ژنِ ]خوب[! این ها خیلی 
اعتباری ندارد. گاهی اوقات پدر یک صفت خوبی 
دارد، پسر ندارد؛ عکسش هم هست که پسر یک 
صفت خوبی دارد که پدر ندارد. این ها ایجاب الهی 

و انِعام الهی است.
ده؛ این جور   وَ تَکونُ فِی العَبد وَ لا تَکونُ فی سَیِّ
هم نیست که موقعیّت اجتماعی و شأن اجتماعی 
هم تأثیر داشته باشد؛ نه، گاهی یک صفت خوبی 
را یک برده ای دارد که سیّد او، ارباب او ندارد. 
ــات یک خصوصیّتی  مستخدم شما گاهی اوق
دارد که شما آن خصوصیّت را ندارید. یک صفت 
خوبی در فرد زیردست ما هست که آن صفت در 
ما نیست؛ یعنی او بالاتر از ماست. خب، حالا این 
صفات و مکارم اخلاق که این قدر هم درباره اش 

فرموده اند، چه چیزهایی است؟ چند صفت را 
حضرت بیان می فرمایند. این ها واقعاً همان 
جلوه های درخشان اسلام است؛ لبّ اسلام این 
هاست. این خصوصیّات ]است[ که انسان های 
برجسته می سازد و به برکت وجود انسان های 
برجسته در یک اجتماع، در یک جامعه  بشری، 
نظام اجتماعیِ برجسته به وجود می آورد و ]اگر[ 
انسان های کریم، انسان های شجاع، انسان های 
باگذشت، انسان های صادق در یک جامعه ای 
باشند، این جامعه، جامعه  برجسته ای می شود؛ 
]البتّه[ عکسش هم صادق است. واقعاً انسان باید 
این ها را مثل دُر و گوهر گرانبها روی چشمش 
بگذارد و به دنیا عرضه کند. حالا این صفات 

چیست؟
ــدقُ الحَدیث؛ راستگویی. الان کشور  اوّل: صِ
خود ما کشور اسلامی است و از بسیاری از جوامع 

دنیا هم انصافاً بهتر و پاکیزه تر و طاهرتر است 
امّا در عین حال شما ببینید خیلی از مشکلات 
ــل کشور ما ناشی از نبودنِ همین صفت  داخ
است؛ صدق الحدیث نیست، راستگویی نیست. 
راستگویی یعنی چه؟ یعنی شما حرفی را که 
می زنید، مطابق با واقع باشد. اگر دانستید 
مطابق با واقع است و گفتید، این راست است؛ 
اگر نه، نمی دانید مطابق واقع است یا نیست امّا 
می گویید، این صدق نیست. »صدق« عبارت است 
از این که شما چیزی را که می دانید مطابق واقع 
است، بیان می کنید. فضای مجازی را ملاحظه 
کنید که بر اثر حرف، شایعه، دروغ، خلاف، تهمت، 
نسبت بدون واقعیّت به این، به آن، به بالا، به پایین، 
به همدیگر، یک فضای دروغ در کشور به وجود 
می آید؛ ببینید، این ها اشکال است. پس اوّل 
»صِدقُ الحَدیث« ]یعنی[ همه  سعی کنیم راست 

بر زبان جاری کنیم. 
دوّم:وَ صِدقُ النّاس؛ با مردم هم صادق باشید؛ 
با مردم با تقلّب و خدعه و فریب و دورویی برخورد 
نکنید. »صِدقُ النّاس« یعنی صدق عمل با مردم؛ 
انسان در مواجهه  با مردم با صداقت وارد بشود، با 
کلک و دروغ و فریب و مانند این ها با مردم برخورد 
نکند. اگر ما در مسائل گوناگون اجتماعی مان، 
سیاسی مان، انتخاباتمان، و مانند این ها، همین 
یک مورد را مراعات کنیم، ببینید چقدر دنیا آباد 

خواهد شد؛ »وَ صِدقُ النّاس«. این هم دوّم.
وَ اعِطاءُ السّائِل؛]اگر سائل[ از شما چیزی خواست، 
به او بدهید اگر چنان چه می توانید. یک وقت یک 
فقیری است که از شما سؤال نکرده، خب ]اگر[ به 
او کمک کنید خوب است امّا اگر چنان چه از شما 
ــؤال کرد یعنی درخواست  درخواست کرد -س
کرد- آن وقت این مکرمت بزرگی است و او را رد 

کردن، خلاف مکرمت انسانی است.
نائِع؛»صَنیعة« یعنی کارهای نیک؛  وَ المُکافَاةَُ بالصَّ
خدمت های نیک به دیگران را می گویند »صنیعه«. 
»مُکافئه  به صنایع بکنید« یعنی ]اگر[ کسی به شما 
نیکی کرد، شما هم در مقابل به او نیکی کنید. این 
جور نباشد که نیکی دیگران را با اهمال و احیاناً با 
بدی پاسخ بدهیم. ]اگر[ کسی به ما نیکی کرده، 

خب در مقابل باید به او نیکی کنیم. این هم سوّم.
1( امالی طوسی، مجلس یازدهم، صفحه  301 

شرح حدیثی از امام صادق)ع( توسط رهبر انقلاب 

خصوصیاتی که انسان های 
برجسته می سازد 

مکارم اخلاق از خداست؛ژن خوب اعتباری ندارد 

صفحه  در  محترم!  خوانندگان 

12 روزنامه خراسان، پاسخ گوی 

پرسش های حقوقی شما هستیم. 

شما می توانید پرسش های خود را 

در تمام زمینه های حقوقی، از طریق 

پیامک به شماره 2000999 ارسال 

کنید. لطفاً در ابتدای متن پیامک 

حتما کلمه »حقوقی« را قید فرمایید.
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